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Sposób szlifowania wewnętrznych powierzchni kulistych
w pierścieniach zwłaszcza szlifowania bieżni w zewnętrznych
pierścieniach łożysk baryłkowych lub kulkowych wahliwych

Przedmiotem wynalazku jest sposób szlifowania
wewnętrznych powierzchni kulistych w pierście¬
niach, zwłaszcza szlifowania bieżni w zewnętrz¬
nych pierścieniach łożysk baryłkowych lub kul¬
kowych wahliwych.
Znany i powszechnie stosowany sposób szlifo¬

wania wewnętrznych powierzchni kulistych w
pierścieniach zewnętrznych łożysk baryłkowych
lub kulkowych wahliwych jest oparty na metodzie
wcinania się w obrabianą powierzchnię zaprofilo-
wanej na właściwy promień ściernicy, przy czym
podczas szlifowania stosuje się przeważnie ruch
wahadłowy szlifowanego przedmiotu względem
szlifującej ściernicy.
Zasada sposobu szlifowania wewnętrznych po¬

wierzchni kulistych w zewnętrznych pierścieniach
łożysk baryłkowych lub kulkowych wahliwych
według wynalazku polega na tym, że kula prze¬
cięta płaszczyznami równoległymi daje linie
(ślady) przecięcia w postaci współśrodkowych kół,
(fig. 1) oraz, że szlifowanie odbywa się czołem
ściernicy garnkowej, której oś obrotu jest prosto¬
padła do osi obrotu szlifowanego pierścienia i
przechodzi przez środek kuli. (punkt „0" na fig. 2,
3, 4, 5).
Błąd kształtu kuli szlifowanej wewnętrznej po¬

wierzchni jest zredukowany tym sposobem do
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minimum i zależny jest tylko od dokładności
ustawienia osi obrotu przedmiotu względem osi
obrotu ściernicy, gdyż promień kuli jest niezmien¬
ny do granicy zużycia czoła ściernicy garnkowej,
która daje przecinający się (krzyżowy) ślad oraz
bardzo wysoką klasę gładkości powierzchni szli¬
fowanej. W zależności od położenia osi ściernicy
względem szlifowanego przedmiotu można uzyskać
tym sposobem symetryczny (fig. 2) lub asymetrycz¬
ny (fig. 5) kształt powierzchni kulistej względem
osi poprzecznej szlifowanego pierścienia.

Zastrzeżenia patentowe

Sposób szlifowania wewnętrznych powierzchni
kulistych w pierścieniach, zwłaszcza bieżni w
pierścieniach zewnętrznych łożysk baryłkowych
lub kulkowych wahliwych znamienny tym, że
oś obrotu ściernicy jest prostopadła do osi ob¬
rotu szlifowanego pierścienia i przecina się do¬
kładnie w punkcie zaczepienia promienia ob¬
rabianej powierzchni kulistej.
Sposób szlifowania według zastrz. 1 znamienny
tym, że wewnątrzną powierzchnię kulistą szli¬
fuje się czołem ściernicy garnkowej.
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